

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 24 日に契約した国道 42 号辻堂地区市道取付工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 29 日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁 16 番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 和歌山県田辺市南新万 1 番 2-106 号

氏名 株式会社堀組

代表取締役 堀 光繕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		161,651,697	
道路土工						
		式	1		27,173,092	
掘削工(ICT)						
		m3	4,000		1,342,239	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		758,373	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		583,866	
路体盛土工						
		m3	240		2,158,106	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,283,920	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		14,506	
土材料						
		式	1		859,680	
路体盛土工(ICT)						
		m3	380		1,447,344	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		86,184	
土材料						
		式	1		1,361,160	
路床盛土工						
		m3	590		4,215,305	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		1,896,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		205,605	
土材料						
		式	1		2,113,380	
路床盛土工(ICT)						
		m3	80		312,768	
路床盛土(ICT)						
		式	1		26,208	
土材料						
		式	1		286,560	
法面整形工(ICT)						
		式	1		189,050	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	380	497.5	189,050	
残土処理工						
		式	1		17,508,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,873,060	
残土等処分						
		式	1		12,635,220	
地盤改良工						
		式	1		104,118	
路床安定処理工						
		式	1		104,118	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 21t/100m2 セメント系固化材					
		m2	21	4,958	104,118	
軽量盛土工						
		式	1		104,582,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		109,465	
軽量盛土工		式	1		104,472,555	
軽量盛土	発泡スチロール [※] ロック	m3	2,085	34,002	70,894,170	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	1,170	10,106	11,824,020	
コンクリート床版	18-8-40(高炉) 10cm	m2	547	4,663	2,550,661	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	158	8,428	1,331,624	
壁面材	着脱式軽量盛土壁面材	m2	494	26,527	13,104,338	
軽量残存型枠	t=40mm	m2	42	49,555	2,081,310	
裏込碎石	単粒度碎石 30-20mm	m3	268	10,024	2,686,432	
擁壁工		式	1		19,574,043	
作業土工		式	1		285,896	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		575,952	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	9	63,838	574,542	
鉄筋	SD345 D13	t	0.009	156,716	1,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		18,712,195	
補強土壁基礎 布状基礎	18-8-40(高炉)	m	73	6,531	476,763	
補強土壁基礎 間詰部	18-8-40(高炉)	箇所	3	23,585	70,755	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	m ²	304	22,863	6,950,352	
補強材取付	アンカー補強土壁	m	1,568	3,923	6,151,264	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	m ³	1,100	1,024	1,126,400	
壁面背面排水層	クラッシュラン C-40	m ³	148	5,695	842,860	
壁面上端処理	18-8-40(高炉)	m	73	26,061	1,902,453	
基盤排水溝	φ150 単粒度碎石 20-13mm	m	102	5,634	574,668	
縦排水溝	面状排水材 300×8	m	18	1,401	25,218	
基盤排水層	クラッシュラン C-40	m ³	81	7,302	591,462	
構造物撤去工		式	1		7,322,755	
防護柵撤去工		式	1		344,867	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	231	1,248	288,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=800	m	71	796.9	56,579	
構造物取壊し工		式	1		4,070,974	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	41	17,581	720,821	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	276	9,841	2,716,116	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	635.2	69,872	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1,050	537.3	564,165	
運搬処理工		式	1		2,906,914	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	41	1,512	61,992	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	276	1,951	538,476	
殻運搬	アスファルト殻	m3	52	6,704	348,608	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	41	7,127	292,207	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	276	5,368	1,481,568	
殻処分	アスファルト殻	m3	52	2,147	111,644	
現場発生品運搬	ガードレール、歩道柵	式	1		72,419	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,895,669	
交通管理工						
		式	1		2,895,669	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		2,032,128	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		863,541	
直接工事費						
		式	1		161,651,697	
共通仮設費						
		式	1		19,909,880	
共通仮設費						
		式	1		2,614,365	
技術管理費						
		式	1		1,304,888	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,047,216	
土質等試験費						
		式	1		193,086	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,733	
六価クロム溶出試験						
		式	1		6,853	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,309,477	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		17,295,515	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		181,561,577	
現場管理費		式	1		56,041,600	
工事原価		式	1		237,603,177	
一般管理費等		式	1		34,526,823	
工事価格		式	1		272,130,000	
消費税相当額		式	1		27,213,000	
工事費計		式	1		299,343,000	